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Tradiční koleda ve Vlčnově: na každou pomlázku patří stužka
Chlapci z Vlčnova na Uherskohradištsku, kteří letos pojedou Jízdu králů, obcházeli včera na Velikonoční pondělí s pomlázkou obec a vypláceli děvčata.
Odměnou jim kromě malovaných vajec byla i stuha na pomlázku. Tradiční Jízda králů, tedy obřadní objížďka na koních od horního konce vsi směrem na
dolní konec, ve Vlčnově připadá od roku 1964 místo pohyblivé svatodušní neděle na poslední neděli v květnu. ČTK – DALIBOR GLÜCK

FOTBAL JE ŽUMPA,
STĚŽUJE SI BAROŠ
PO ZÁPASE S PLZNÍ SE HRÁČ BANÍKU PUSTIL DO TUZEMSKÉ KOPANÉ STRANA 23

Svátek slaví: Hermína
Min. 7°
Max. 11°

Áčko jede, cestující se
už obávají klouzačky
Metro do Motola. Prodloužení zelené trasy si včera při prvních jízdách užily tisíce lidí. První postřehy.
Vstup do Bořislavky bez zastřešení zaskočily přeháňky. Klouzačka. Lidé se obávají, až tu namrzne STRANY 2, 5 a 6
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Tisíce lidí se mač-
kaly na nástupiš-
tích a eskaláto-
rech. Otevíralo se
nové zelené metro.

Vypadalo to, jako by se někde
v Dejvicích konal velký kon-
cert nebo přijel slavný fotbalo-
vý mančaft. Omyl, davy lidí se
přišly podívat na nové stanice
metra linky A a projet se tra-
sou, která výrazně změní ži-
vot tisícům lidí.

„Je to skvělé. Bydlím tady
kousek, do práce jezdím na
Kotlářku. Takhle budu jezdit
pěkně přes Motol,“ řekl na
místě pro deník Metro místní
obyvatel Břetislav Valenta.

Na Bořislavce, první stanici,
kterou nově metro projíždí,
bylo včera pět minut před tře-
tí odpoledne, jen pár lidí.
Z Dejvické se ale blíží první
souprava a je narvaná k prask-
nutí. Další stanicí, Nádraží Ve-
leslavín, za hodinu prošlo
zhruba sedm tisíc zvědavců.

V davu přitom nebyli jen
lidé z této oblasti Prahy. „Byd-
líme na Floře. Žižkov je straš-
ně přelidněný a nejsou tam
už žádné parky, kam bychom
mohli jít se psem na výlet.
Takže jezdíme sem – přes Šár-
ku, k Vltavě třeba do Stromov-

ky,“ říká Renata Píchová. Lu-
cie Jarošová z Petřin, která se
od nového školního roku chys-
tá na střední školu v Braníku,
si nové spojení pochvaluje
také. „Stanice metra se mi líbí
moc, lepší, než jsem čekala,“
řekla. Mezi lidmi byl také vo-

zíčkář Jan Vacek, který na Pet-
řinách pracuje v knihovně
na gymnáziu. „Metrem budu
jezdit na fotbalové zápasy své
milované Sparty,“ usmívá se.

Velký zájem byl třeba o po-
hled do „ponorky“, tedy do
části kukaně pro dozor met-

ra, která je na peroně stanice
Petřiny. Na dozorčího se tu
můžete kdykoliv podívat
přes kulaté okno.

Narvanémetro na stanici Petřiny. Jedním z cestujících byl i reportér deníku Metro. METRO

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Cestující lákala ponorka
Nový úsek metra A

Pro cestující byl provoz na
novém úseku trasy za zhruba
dvacet miliard zahájen podle
plánu včera v 15 hodin.

● Ze stanice Dejvická metro
nově pokračuje do stanic
Bořislavka, Nádraží Velesla-
vín (kde se přestupuje na au-
tobusy na letiště), Petřiny
a Nemocnice Motol.

● První práce na prodloužení
linky A započaly v lednu
2010. Otevření stanic násle-
dovalo po třítýdenním ově-
řovacím provozu bez cestují-
cích. Více na stranách 5 a 6

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Mitsubishi ASX
Hvězdné SUV od 369 tisíc!

www.mitsubishi-motors.cz
Kombinovaná spotřeba 5,6-6,0 l/100 km, emise CO2 133-153 g/km. Údaje odpovídají měřením dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK.
Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu a tato prezentace není nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.

* Údaj platný pouze po montáži originálního příslušenství. ** Informace platí pro motorizaci 1.6 MIVEC.

záhadně nízká kombinovaná spotřeba od 5,6 l/100 km
ohromný zavazadlový prostor o objemu 488 l*
maximální hodnocení 5 hvězdiček v testu bezpečnosti
Euro NCAP
7 airbagů a klimatizace v základní výbavě
vyspělý volitelný pohon 4x4
xenonové světlomety Super-HID „Wide Vision“

dokonalý přehled o dění na silnici díky skvělému
výhledu z vozu
snadné nastupování a vystupování z vozu díky
vyvýšené poloze sedadla
asistent rozjezdu do kopce
možnost přestavby na LPG**
(snížení provozních nákladů na polovinu)



Mitsubishi
Outlander X
Technologie budoucnosti
se slevou až 135 tisíc!

www.mitsubishi-motors.cz
Kombinovaná spotřeba 1,9-6,8 l/100 km, emise CO2 44-178 g/km. Údaje odpovídají měřením dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK.
Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu a tato prezentace není nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.

vyspělý volitelný pohon 4x4
výkonný motor 2.2 DI-D s točivým momentem
až 450 Nm
mimořádně nízká kombinovaná spotřeba jen
5,3 l/100 km
kapacita až 7 míst
NOVINKA: Outlander PHEV s hybridním pohonem
a možností dobíjení
maximální hodnocení 5 hvězdiček v testu bezpečnosti
Euro NCAP

špičkový audiosystém Rockford Fosgate® o výkonu
710 W
xenonové světlomety Super-HID „Wide Vision“
systém předcházení nárazům FCM
parkovací kamera
elektrické otevírání a zavírání zadních výklopných
dveří
adaptivní tempomat
možnost přestavby na LPG*
(snížení provozních nákladů na polovinu)

* Informace platí pro motorizaci 2.0 MIVEC.
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Stačí slabý déšť
a ve zcela nové sta-
nici metra je mok-
ro. Na povrchu zase
nesmyslně vedou
chodníky do nikam.

Portýři mají ode dneška běhat
do schodů s kufry cestujících
ve stanici metra Nádraží Ve-
leslavín. Nově odsud jezdí au-
tobusy na letiště a chybí tu es-
kalátory. Bořislavkamá zase ji-
nou perličku. Také jí něco chy-
bí, jak si rychle všimli čtenáři
deníku Metro.

„Vstup dometra na Bořislav-
ce dělaný bez střechy nezvládl
ani sněhovou přeháňku dvě
hodiny před slavnostním ote-
vřením. Jak si poradí s deštěm
či námrazou? Kanál při vstu-
pu nemá ani odvodní kaná-
lek, kam poteče voda,“ ptá se
čtenář Roman Kubarič, který

poslal svoje fotografie na adre-
su mms@metro.cz a získává
odměnu 500 korun.

Dopravní podnik se logicky
brání a slovy mluvčího Jiřího
Štábla říká, že není autorem
návrhu stanic. „Takto to na-
vrhli architekti, otevřené sta-
nice jsou trendem. Bořislavka

není jediná taková stanice,“
řekl včera deníkuMetro Štábl,
podle kterého by měl odvod-
ňovací kanálek svou úlohu pl-
nit. Jenže nebýt údržbáře, kte-
rý se včera činil se stěrkou, ve
stanici by bylo jistě více vody.

„V tuto chvíli neplánujeme
stanici zastřešovat, budeme

ale situaci sledovat a případně
uplatníme reklamaci,“ dodá-
vá mluvčí.

Čtenáři, kteří si nenechali
slavností otevření včera ujít,
si u Bořislavky všimli více ne-
dotažeností. Jednou z nich
jsou chodníky, které mají vést
k autobusové točně. Jenže po-

kud byste se po nich vydali po-
slepu, nejspíše byste narazili
hlavou do zdi, nebo zapadli po
kotníky do bláta. Tam totiž
končí.

Na schody vedoucí do stanice metra prší, čtenáře zajímá, jak budou vypadat, až začne mrznout. 2x ROMAN KUBARIČ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Prší, honem vytírat. Vstupu
na Bořislavce chybí střecha

Revoluce v dopravě, která byla původně
oznámena, se nekoná. Přesto dnes čeka-
jí Pražany v souvislosti s prodloužením
metra změny jízdních řádů. Deník Metro
vybral pět největších změn.

● Autobusy budou končit na Veleslaví-
ně: Linky jedoucí po Evropské nyní kon-
čí u stanic Nádraží Veleslavín a Bořislav-
ka. Na Veleslavíně končí kupříkladu lin-
ka číslo 119. Trasu mění mimo jiné auto-
bus 108, u dalších jsou trasy zkráceny či
naopak prodlouženy.

● Autobus pojede z Butovic na Luka:
Vznikla metrobusová linka 142, která
jede z Nových Butovic přes Luka a Sídliš-
tě Dědina do zastávky Nové Vokovice.
Nahrazuje linky 225 a 214. Slučování
čeká linku 168 s 216 a linku 255 s 256.

● Příměstské autobusy budou končit
u metra: Další změnou u autobusů je

přesměrování některých příměstských li-
nek z Berounska, Rudné, Ořechu a Ře-
poryjí. Nově končí u stanic prodloužené-
ho úseku metra. Beze změn zůstávají
autobusy v Patočkově ulici a trasa linky
167 z Anděla k nemocnici v Motole.

● Dvojka už jezdit nebude: Změny se ne-
týkají, až na jednu výjimku, tramvají. Je
zrušena pouze linka číslo 2. Ostatní lin-
ky zůstávají na svých trasách, a to včet-
ně linky číslo 18, která původně měla
změnit trasu a jet do Holešovic.

● Do Motola pojede jen každý druhý
spoj: Na trase metra mezi Dejvickou
a Nemocnicí Motol jsou čtyři zastávky.
Ne všechny vlaky ale budou jezdit mezi
těmito stanicemi. Od 6 do 9.30 hodin
mezi stanicemi Petřiny a Nemocnice
Motol a od 9.30 do 20 hodin mezi stani-
cemi Dejvická a Nemocnice Motol poje-
de pouze každý druhý spoj. Dopoledne
a večer je interval až deset minut.

Telefon: +420 608 000 500
E-mail:masaz@mmsu.cz
Sídlíme na Palmovce u M.

WWW.MMSU.cz

Kouzelná tantramasáž * Tantra je lepší než erotickámasáž a není vulgární
* Léčivá tantra pro ženy * Zbavte se stresu * Tantramasáž potřebujeme

pravidelně všichni, léčí naše duše * Navracíme lidempocit štěstí

Pronájem nejromantičtější
privátní vířivky v Praze
www.pronajem-virivky.cz

NEJLEPŠÍ RELAX
Kouzelná tantramasáž

www.mmsu.cz

Metro jede po zelené dál, doprava na povrchu kvůli tomu musí jinudy

inzerce
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Řízky a chlebíčky
uvítaly hosty v no-
vých stanicích.

„Ukončete výstup a nástup na
slavnostní zahájení, dveře se
zavírají,“ přerušila šveholení
všech pozvaných hostů tak dů-
věrně známým hlasem Světla-
na Lavičková. Ta, která namlu-
vila hlášení na všech stanicích
áčka, se stala průvodkyní slav-
nostního otevření.

Včerejší zahajovací akce se
účastnil i premiér Bohuslav So-
botka a hned dal veřejně slib.
Vláda se podle něj bude snažit
pomoci Praze s budovánímdal-

ší infrastruktury, třeba trasy
metra D. „Brzy se kvůli tomu
na vládu obrátíme,“ řekla v re-
akci primátorka Adriana Krná-
čová. Berbariérovost stanic
hned otestoval Ladislav Ange-
lovič, mluvčí skupiny The Tap
Tap, kterou tvoří studenti a ab-
solventi Jedličkova ústavu.
„Dopadlo to dobře, ale stejně
ještě tento týden provedeme
zátěžový test s celou kapelou,“
uvedl. A jak už to na slavnost-
ním zahájení bývá, následoval
přípitek, přestřižení pásky
a nakonec raut s řízky, chlebíč-
ky i dorty.

Adriana Krnáčová a Bohuslav Sobotka ČTK

ostrov Kos
 all inclusive 8/11/12 dnů

od 01.06. - 05.10.
od 12 684 Kč*

hotel Archipelago

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko
řecké ostrovy

Kypr

DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚ PROVŠECHNY
RHODOS  22.05. – 01.06. 11 H3* ALL 16 490
KYPR  18.05. – 25.05. 8 H3* PP+ 14 400
KYPR  25.05. – 01.06. 8 H3* PP+ 14 900
KYPR  25.05. – 04.06. 11 H3* PP+ 17 400
RHODOS  02.10. - 09.10. 8 H3* ALL 14 490
KYPR  15.10. - 26.10. 12 H3* PP+ 18 300
KYPR  26.10. - 02.11. 8 H3* PP+ 15 400
H - hotel, PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou Dětská cena 8 900–9 500 Kč

Firstminute slevy

12–20%
Seniorská sleva

15%

ostrov Korfu
 polopenze 11/12 dnů
od 04.06. - 28.09.
od 14 112 Kč*

hotel Silver Beach

ostrov Zakynthos
 snídaně 11/12 dnů
od 06.06. - 30.09.
od 12 936 Kč*

hotel Iliessa Beach

(celoroční, osoby
nad 60 let)

1 celodenní
výlet v ceně
Transfery na/z
letiště v PRAZE

* Ceny jsou konečné. Nelze kombinovat s jinou slevou.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka deníku
METRO

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ12A, PRAHA4

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za hodinky PRIM, OMEGA
(i nejdoucí), kupujeme i jiné značky.
Až 8 000 Kč za šperky z českého

granátu (i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.

Až 15 000 Kč za šavli, uniformu,
vyznamenání.

PLATBA HOTOVĚ
Přijedeme rádi po celé ČR

Návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Dále kupuj. nábytek do r. 1975, veškeré
mince, housle, pohledy, fotoaparáty,
knihy, obrazy, sklo, porcelán, koberce,
vánoční ozdoby, texil, šicí a psací stroj,

atd., CELÉ POZŮSTALOSTI!

Výstaviště Praha - Holešovice

veletrh kosmetikya kadeřnictví

10. - 11. 4. 2015

Andrea Verešová

www.veletrhkosmetiky.cz

DÁREK
PRO VŠECHNY
10ti denní lak na

nehty

Hlavní mediální partner

Hezký velikonoční slib, řekla
primátorka k plánu na trasu D

Jak to vidím já

Mejdan na
Velikonoce
Jsem rodilý Pražák a tak
jsem Velikonoce nikdy
moc neprožívala. Tedy
mi ani nevadilo, že jsem
místo namlácení pomláz-
kou šla na slavnostní ote-
vření čtyř nových stanic
metra. Vlastně jsem byla
i zvědavá, co se tam
bude dít, protože tako-
vou věc mockrát v životě
nezažijete. Proslovy, pří-
pitek či přestřižení pás-
ky – to k tomu asi patří
a čekala jsem to. Napří-
klad ale raut na nástupiš-
ti stanice Nádraží Ve-
leslavín byl opravdu ne-
všedním zážitkem. Je-
nom si říkám, jestli slav-
nostní organizovaná pro-
hlídka stanic s řízky na
nástupišti pro stovky po-
zvaných hostů k tomu
patří a jsou potřeba? Na-
štěstí finanční náklady
na tento mejdan byly asi
na celé výstavbě to nej-
menší.

inzerce



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ

DIOPTRICKÉ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní
dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Slevy se nesčítají. Akce
platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 9. 3. 2015 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

Vybíráte dioptrické brýle? Řekneme vám, jak na to!
Dioptrické brýle již dávno ne-
jsou pouhou pomůckou ke ko-
rekci zraku. Naopak, staly se
svébytným módním doplňkem
a nebývá výjimkou, že jejich no-
sitelé mají hned několik druhů
dioptrických brýlí, které kom-
binují s oblečením, v němž vy-
rážejí ven. Jarní slunce přitom
přímo vybízí k obměně šatníku
a logicky se tak nabízí možnost
potěšit své oči s novými brýlemi.
Jak tedy vybrat ty správné?

Brýle z lékárny nebrat

„V první řadě platí, že je vždy
dobré svěřit se do rukou odbor-
níkům a nekupovat již hotové
brýle po supermarketech nebo
z lékárny, ty totiž mohou vašemu
zraku paradoxně i uškodit,“ va-
ruje Tereza Slavíková ze spo-
lečnosti FOKUS optik, největší
sítě českých optik. Výběr obru-
by je samozřejmě pocitovou zá-
ležitostí, primární je, aby se její
nositel cítil dobře. Existuje však
několik zásad, které je dobré re-
spektovat.

„Vypadá vždy lépe, pokud tvar
brýlí, respektive jejich horní
části kopíruje tvar obočí, hor-
ní hrana rámu by je neměla
překrývat. Důležitá je také ve-
likost obruby, obruby jsou totiž
podobně číslované jako napří-
klad boty. Nejpoužívanější veli-
kost je u dam 52/54 a u pánů
56/58,“ popisuje Tereza Sla-
víková. Obruba musí navíc co
nejlépe sedět, po nasazení by
se její stranice neměly rozjet
do stran, ale měly by být v rovi-
ně vůči spánkové kosti. Strani-
ce i nosník se dají upravit tak,
aby brýle nepadaly, ale pozor
u plastových obrub nosník při-
způsobit nelze.

Druhé zdarma,
pro vás, nebo přátele

Velkou roli při výběru obrub
hrají také dioptrie. „Pokud
budete mít v brýlích spojkové
čočky, tedy ty, co jsou upro-
střed nejsilnější, volte spíše
menší obrubu, kam se dá
objednat i malý průměr skla,

a okraje nebudou tak masiv-
ní. U rozptylky je to opačně,
tam jsou silné okraje, a je tedy
potřeba volit takovou obrubu,
která při vyšších dioptrií okra-
je schová. Nicméně veškeré
brýlové čočky, i multifokální,
se dají protenčit, a tak i při
vyšších dioptriích budete mít
v brýlích tenké a lehčí sklo,“
vysvětluje Tereza Slavíková
z FOKUS optik.

Brýle by však měly podtrhovat
osobnost nositele, mnoho lidí
si proto pořizuje brýlí hned ně-
kolik, od těch méně výrazných

pro pracovní příležitosti, až po
extravagantnější modely na
společenské události. Navíc
se vždy hodí, pokud můžete
jedny brýle používat jako ná-
hradní, když se vám jiné zničí
například při sportu. Proto by
vaší pozornosti neměla unik-
nout akce 1+1 na kompletní di-
optrické brýle, kdy ve FOKUS
optik při koupi dioptrických
brýlí získáte druhé do stejné
hodnoty zdarma. A je pak zce-
la na vás, zda potěšíte sebe,
nebo uděláte druhými brýlemi
radost někomu ze svých blíz-
kých.

Inzerce
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Celou reportáž, jak to
v trojském útulku chodí,
najdete na Metro.cz.

● Psí a pak také kočičí útulek
v Dolních Měcholupech spra-
vuje ze svého rozpočtu měst-
ská policie. Díky štědrým spon-
zorům má dostatek potřeb
pro zvířata, například o Váno-
cích získal přes pět tun žrádla.

● Odchycení psi jsou po dobu
čtyř měsíců v karanténě, to
znamená, že nemohou být
nabízeny novým vlastníkům,
pokud se nepodaří dohledat
ty původní.

● Pes se tu ale „ohřeje“ v prů-
měru jen asi 14 dní. Měsíčně
se do útulku dostane na 250
psů, stejné množství se pak
podaří udat.

● Pokud adoptujete zvíře z kte-
réhokoliv útulku v Praze, na
dva roky jste osvobozeni od
poplatků za psa.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Chcete mě?

Zprávy krátce

Nové byty kupují
muži pod čtyřicet
Prodeje nových bytů
v metropoli, kterých se
loni prodalo 5950, táh-
nou lidé, kteří bydlí v
Praze a okolí. Typickým
kupcem byl loni muž čes-
ké národnosti do 40 let.

Žena zemřela při
požáru u Hradu
Při včerejším požáru
v bytě v Kanovnické ulici
u Hradčanského náměs-
tí zemřela žena, kterou se
záchranářům nepodařilo
oživit. Po příčině požáru
se pátrá.

Kulturní loď láká
i na koncerty
U vltavského nábřeží Ed-
varda Beneše v Praze 7
bude od června kotvit
loď Cargo Gallery. Orga-
nizátoři chtějí, aby loď
sloužila nejen pro kon-
certy, ale i pro výstavy,
přednášky a divadelní
představení. Na lodi
bude velké koncertní pó-
dium a kavárna. ČTK

DeníkMetro navští-
vil útulek v Troji,
psi se tu jen točí.

„A tady máme ropuchu. Té
když olíznete kůži, bude vese-
lo,“ říká šéf trojského útulku
Václav Steinbauer a stav omá-
menosti ilustruje vrávoravými
pohyby. Ačkoliv v tomto útul-
ku najdete až devadesát druhů
mnohdy i exotických zvířat na-
lezených či zabavených původ-
ním majitelům, odvést si od-
sud můžete jen psa. Tedy po-
kud se nepodaří dohledat jeho
původního páníčka. V osmde-
sáti procentech případů se ale
zvířata a lidé opět shledají.

Také velmi zřídka se podle
Steinbauera stává, že by nový
majitel psa zase do útulku vrá-
til. Většinou tomu bývá proto,
že rodina až následně přijde
na to, že jejich dítě má na zví-
ře alergii. Padají ale i kurióz-

nější důvody. Třeba že pes ště-
ká moc nebo málo. Stalo se
také, že jistý muž vrátil staré-
ho psa, že prý prdí a chrápe.

Václav Steinbauer popisuje,
podle čeho se lidé pro nového
člena domácnosti rozhodují:
„Měli jsme tu jezevčíka, vypa-
dal jak dalmatin, ošklivej, fou-
satej. Přišla paní, která vypada-
la hodně podobně. A ten pes se
už od ní nehnul.“ Anebo: „Při-
šla babča a povídá, že je od pří-
rody líná, a že potřebuje stejně
líného psa,“ vzpomíná šéf. Poz-
ději kdosi ženu udal, že psa
týrá, protože ho vláčí na vodít-
ku. Ukázalo se ale, že pes byl
tak líný, že nebyl schopen pře-
jít koleje a uvelebil se rovnou
v nich.

Jak říká Václav Steinbauer,
zvíře se má vybírat podle na-
šich možností a schopností.
Ne vždy to ale lidé chápou.

Léčbu v Protonovém centru Praha
hradí zaměstnanecké pojišťovny.

www.ptc.cz

NA ZÁZRAK
NESPOLÉHÁME

LÉČÍME
PROTONEM

Proč proton:
97 procent. Vysoká úspěšnost oproti běžné léčbě.

Cílený zásah.Dokonale přesný paprsek je šetrný ke zdravé tkáni.
Normální život. Během terapie i po ní můžete pracovat, bavit se a sportovat.

Sex. Významně zvýšená šance na zachování potence ve srovnání s běžnou léčbou.
Doba léčby. U časného stadia pouze pět dní.

RAKOVINA
PROSTATY

Jak si vybíráme psího
kamaráda z útulku?
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Reakce prezidenta Miloše Ze-
mana na poznámky velvy-
slance USA Andrewa Schapi-
ra kvůli cestě hlavy českého
státu do Ruska nebyla ade-
kvátní, řekl včera premiér Bo-
huslav Sobotka. Zeman na
Schapirovy výhrady k cestě
do Moskvy na výročí konce
druhé světové války reagoval
slovy, žemá velvyslanec „dve-
ře na Hrad zavřené“. „Já bych
přirozeně uvítal, kdyby pří-
stup pana prezidenta obecně

k zahraniční politice a k di-
plomacii byl o něco více pro-
fesionální,“ uvedl premiér.
Ten také doufá, že preziden-
tovo vyjádření nebude nega-
tivně ovlivňovat vztahy se
spojenci. Také další politici

míní, že Zeman nepostupo-
val tak, jak by v diplomacii
měl. „Svým výrokem opět
prokázal, že mu chybí takt a
diplomatickémyšlení,“ sdělil
místopředseda Senátu Přemy-
sl Sobotka. Západní tisk pak

upozorňuje, že Zemanovo
chování poškozuje vztahy s
USA, zatímco ruská média
jeho počínání hodnotí klad-
ně.

Schapiro koncem března
v ČT upozornil, že Zeman by

mohl být v Moskvě jediným
vůdčím představitelem státu
EU, což označil za „poněkud
prekérní“. Zároveň ale po-
dotkl, že není jeho úlohou
říkat českému prezidentovi,
co má nebo nemá dělat. ČTK

inzerce

A. Schapiro MAFRA

Zajímavý pohled na krajinu
nabízejí chytré brýle, které si
mohou turisté vyzkoušet
v Národním parku České Švý-
carsko. Po jejich nasazení se
rázempropojí skutečnost s di-
gitálním světem. Mají v sobě
navigaci, popis tras i zajíma-
vosti. „Přes brýle je možné
sledovat reálně přírodu nebo
si je přepnout na obrazovku,
na které se ukazují nejrůzněj-
ší věci,“ řeklamluvčí národní-
ho parku Dana Štefáčková.
Přes brýle je možné se podí-
vat na jízdní řády, pustit si vi-
deoklip nebo přečíst zajíma-
vosti třeba o Pravčické bráně.
Slouží i jako fotoaparát, ka-
mera či navigace. Je možné je
propojit také s mobilem. ČTK

Zeman. Jeho spor kazí vztahy s USA

Půjčování chytrých brýlí

Novinka není úplně levnou
záležitostí, stojí 15 tisíc Kč.
V parku ji proto nebudou půj-
čovat třeba jako koloběžky.

● Brýle budou turistům nasa-
zovat při akcích, jako jsou
různé výšlapy. Jejich seznam
se teď připravuje.

● Na výletech pořádaných
správou parku si mohou zá-
jemci zkusit také hodinky,
které snímají tep, nebo se
projet na elektrokole.

Chytré brýle.
Nová atrakce
pro turisty
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Pozitivní trend se
zvrátil. Na silnicích
zemřelo nejvíce lidí
za poslední čtyři
roky. Nechybělo
násilí ani alkohol.

Počty lidí zahynuvších bě-
hem letošních svátků opět po-
tvrzují, že Velikonoce patří
k období, kdy na silnicích
umírá nejvíce lidí. Jen od pát-
ku do neděle našlo smrt devět
lidí, desátou oběť si připsala
pondělní srážka aut na Opav-
sku a večer zemřel cyklista,
kterého v Šumperku srazil
vlak na přejezdu.

Přitom v uplynulých třech
letech si mohli dopravní poli-
cisté spíše gratulovat, veliko-
noční nehody s těmi nejzávaž-
nějšími následky se daly spo-
čítat na prstech jedné ruky.
Letošní svátky se tak nebez-

pečně přiblížily roku 2011,
kdy na silnicích zemřelo tři-
náct osob. Svou roli tentokrát
nejvíce sehrálo nezvládnutí ří-
zení. Nejtragičtějším dnem
byla neděle, kdy zemřelo
hned pět lidí.

Přitom policie nasadila do
terénu na tři tisíce lidí, kteří
měli dohlížet mimo jiné na
to, zda za volant neusedají
opilí. A výsledek? „Od sobotní-
ho rána do neděle 14.30 jsme
zkontrolovali téměř 600 řidi-
čů, přičemž patnáct jich bylo
pod vlivem alkoholu,“ sdělila
včera královéhradecká poli-
cejní mluvčí Ivana Ježková.
Kompletní čísla za všechny
kraje zveřejní policie až dnes.
Trumfnout řidiče, který na
Pelhřimovsku nadýchal sko-
ro tři promile alkoholu, tak
bude celkem oříškem.

Policisté se museli potýkat
také s agresivními řidiči. Na-
příklad při sobotní ranní kon-
trole na Karlovarsku napadl
devětadvacetiletý řidič policis-
tu, kterému těžce poranil
ruce. „Za jeho nezákonné jed-
nání mu v případě prokázání
viny hrozí až šestiletý trest od-
nětí svobody,“ přiblížila poli-
cejní mluvčí Kateřina Krej-
čí. TOMÁŠ BELICA

Hod vejcem
V hodonínském přístavu
si včera obyvatelé města
zasoutěžili v ne zcela ob-
vyklé disciplíně, hodu
velikonočním vejcem
přes řeku Moravu. MAFRA

VSTUPENKY V SÍTI

18. DUBNA

Zprávy krátce

Tragický víkend

Nejtragičtějším dnem veliko-
nočních svátků byla neděle.

● PÁTEK – 1 MRTVÝ
Na dálnici D1 usmrtil kami-
on silničáře.

● SOBOTA – 3 MRTVÍ
U Nesovic na Vyškovsku
zahynul řidič auta a spolu-
jezdkyně. Brzy ráno u Kolin-
ce na Klatovsku zemřel
30letý spolujezdec.

● NEDĚLE – 5 MRTVÝCH
V Praze Čimicích zemřeli dva
z tříčlenné posádky vozu. Na-
večer pak při nehodě u Lhe-
nic na Prachaticku zemřel
řidič. Další nehoda s jedním
úmrtím se stala u Dolního
Benešova na Opavsku, jiný
řidič zemřel na Žďársku.

● PONDĚLÍ - 2 MRTVÍ
Muž zahynul při nehodě aut
na Opavsku. Večer nepřežil
cyklista srážku s vlakem.

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o irmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde irmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o irmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

Smrt o Velikonocích

25
Nejtragičtějším rokem za po-
sledních 15 let byl rok 2003,
kdy o Velikonocích zahynulo
25 lidí. Letošní rok si vyžádal
11 mrtvých, loňský „jen“ pět.

V Milovicích se
bourá, vzniká
investiční zóna
V bývalém vojenském vý-
cvikovém prostoru Mladá
v Milovicích na Nymbur-
sku končí další fáze demo-
lic hangárů a zchátralých

panelových domů, které
tam zůstaly po odchodu
okupačních sovětských
vojsk v roce 1991. Na po-
zemcích má vzniknout in-
vestiční zóna. Nyní se bu-
dou odstraňovat zbylé
stavby a začne se s terén-
ními úpravami. Dokonče-
ní přípravných prací by

mělo trvat do konce roku.

Kola Favorit se
vrací, jsou luxusní
Prvních několik stovek
jízdních kol letos vyrobí
společnost Favorit Czecho-
slovakia. Nová jízdní kola

Favorit, jež se snaží obno-
vit slávu legendární znač-
ky, patří do vyšší cenové
kategorie a jsou zákazní-
kům ručně vyráběna na
míru. Vývoj a konstrukce
tří nových modelů kol tr-
val několik měsíců a prv-
ní byla ručně vyrobena le-
tos v březnu. ČTK

inzerce

Jedenáct lidí nepřežilo
velikonoční svátky
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Ze zajetí v Libyi byl koncem
března společně se dvěma
Bangladéšany propuštěn i je-
den občanGhany. Informova-
la o tom rakouská společnost
VAOS, která unesené muže
zaměstnávala na ropném
poli Ghaní.

O osudu zbylých šesti ru-
kojmích, mezi nimiž je jeden
Čech, jeden Rakušan a čtyři
Filipínci, nejsou žádné nové
zprávy. „Všichni tři jsou zdra-
ví a uvedli, že se s nimi bě-

hem zajetí zacházelo dobře,“
uvedla firma v oficiálnímpro-
hlášení. ČTK

Obyvatelé malého
maledivského ost-
růvkumožná viděli
zmizelé letadlo ma-
lajsijské aerolinky.

Malý ostrůvek Kudahuvadhoo
leží více než pět tisíc kilomet-
rů od oblasti, ve které záchra-
náři pátrají po troskách zmize-
lého letounu, který 8. března
2014 letěl z Kuala Lumpuru do
Pekingu s 239 osobami na palu-
bě. Obyvatelé ostrova tvrdí, že
toho rána viděli velké letadlo
prolétající podezřele nízko.

Ke svědkům, kteří letadlo za-
hlédli, patří i Abdar Rašíd
Ibráhím. V té době ještě neměl
tušení, že zmizel malajsijský
letoun: „Nevěděl jsem, že se
pohřešuje letadlo. Šel jsem
domů a vyprávěl o tom man-
želce.“ Později prý viděl foto-
grafie pohřešovaného letadla,

které se tomu, co zahlédl on,
hodně podobaly. „Věřím, že
jsem viděl právě tohle leta-
dlo,“ řekl.

Maledivské obranné síly
však v době zmizení letounu
vydaly prohlášení, podle nějž
se v té době v oblasti žádný le-
toun nevyskytoval. Nedůvěřiví
místní obyvatelé ale tvrdí, že
se tím armáda jen snaží zamas-
kovat nedostatečnou kapacitu
svých radarů. ČTK

James Bond
se zranil
Současný představitel Ja-
mese Bonda Daniel Craig
utrpěl v Mexiku při natá-
čení akčních scén zraně-
ní. O Velikonocích tak
musel podstoupit opera-
ci kolena. Nový film
Spectre prý dotočí. MAFRA

Unesený Čech INTERPOL

Zablokovali
sociální sítě
Turecké úřady zablokova-
ly přístup na Twitter, Face-
book a YouTube, protože
se na nich objevily foto-
grafie prokurátora zajaté-
ho levicovými extremisty.
Ty policie při záchranné
akci 31. března zastřelila,
zemřel i prokurátor. Twit-
ter se úřadům podřídil, fo-
tografie stáhnul a jeho
provoz byl obnoven.

Odplata za útok
na univerzitu
Keňské letecké síly v nedě-
li bombardovaly dva tábo-
ry islámských milicí Šab-
áb v Somálsku. Podle
agentury Reuters jde
o první větší vojenskou re-
akci na čtvrteční krvavý
útok somálských radikálů
na keňskou univerzitu,
kde přišlo o život nejmé-
ně 148 lidí, především stu-
dentů. ČTK

Zprávy krátce

Svědci

Na ostrově Kudahuvadhoo
vidělo letadlo 8. března
2014 letět nezvykle nízko
více svědků najednou.

● Řada obyvatel o tom
poskytla podepsané
prohlášení místní policii.

● Prohlášení údajně zahrnova-
la i přesný popis barev letec-
ké společnosti Malaysia Airli-
nes na dveřích letadla.

inzerce

To letadlo
letělo nízko

Rukojmí. Propustili tři,
o Čechovi žádné zprávy

Broadwayí prověře-
ný kus, to je Garde-
robiér od Ronalda
Harwooda.
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Rukojmí. Propustili tři,
o Čechovi žádné zprávy

Broadwayí prověře-
ný kus, to je Garde-
robiér od Ronalda
Harwooda.

Hra Garderobiér se dočkala
i filmové adaptace s několika
nominacemi na Oscara. Na
svém repertoáru jimá nověDi-
vadlo Bez zábradlí. Roli Sira,
stárnoucího herce, který svá-
dí boj o poslední minuty na je-
višti coby Král Lear, zde ztvár-
nil ve vlastní režii ředitel diva-
dla Karel Heřmánek. Nenápad-
ný plně oddaný svému veliteli
stojí v inscenaci po jeho boku
jako garderobiér Norman Jo-
sef Carda.

Kromě věrného pomocníka
v šatně vždy připraveného ve
správnouminutu s danýmpře-
vlekem a parukou, krouží ko-
lemnáladového barda svita za-
svěcených - první herečka hys-
terická Lady Barbory Kodeto-
vé, léty smířená inspicientka
MadgeDany Syslové, či začína-
jící naivka Irena Evy Josefíko-
vé. Ze všech sil se snaží, aby
bylo i přes sirény, varujícími
před blížícími se nálety, před-
stavení dohráno.

Inscenace v Bez zábradlí se
zuby nehty drží předlohy
a v intencích žánru a pochopi-
telně i zdejšího publika staví
na hereckých hvězdách a co
nejvíce kozervativní popisné
scénografii. Jeviště je zastavě-
no dobovým mobiliářem dle
pravidla, pro diváka vytváří-
me iluzi a hercům berličku
při jednání.

Kostýmy rozlišujímezi civil-
ním oděvempostav a herecký-
mi převleky z doby alžbětin-
ské. Ani s možným řešením si-
tuací divadla na divadle si in-
scenátoři nedělali příliš vel-
kou hlavu. Když postavy od-
chází coby figury hrající Krále
Leara na jeviště, prostě jen za-
jdou do portálu a z reproduk-
toru se ozvou zvukové dotáč-
ky.

Naprosto proti smyslu
ovšemdvakrát vystoupí na po-
myslné jeviště, které bylo ce-
lou dobu simulováno portá-
lem, v tomto případě na forbí-
nu Sir a Norman, aby pronesli
několik zásadních pravd
o smyslu divadla a bytí.

Garderobiér Divadla Bez zá-
bradlí je prost invencí, umě-
leckého hledání, sází na jisto-
tu, konvence a širokou veřej-
ností akceptované herecké
tváře.

Absenci ambic mu pochopi-
telně můžeme vyčítat, na dru-
hé straně ji můžeme tolerovat
s vědomím, že s pokorou slou-
ží cíli, který není primárně
umělecký. MARCELA MAGDOVÁ

Divadlo Bez zábradlí

Divadlo Bez zábradlí: 9., 14.
a 28. dubna (premiéra: 26.
března)

● Autor hry Garderobiér:
Ronald Harwood

● Režie: Karel Heřmánek

● Hrají: Josef Carda, Karel Heř-
mánek, Barbora Kodetová,
Dana Syslová, Eva Josefíko-
vá, Zdeněk Dušek, Karel Heř-
mánek jr./Martin Kubačák.

Karel Heřmánek ARCHIV DBZ

Americký režisér David
Lynch se nechce dál podílet
na projektu televizní stanice
Showtime, která připravuje
pokračování slavného seriá-
lu Městečko Twin Peaks.
Lynch to oznámil na sociál-

ní síti Twitter s tím, že televi-
ze podle něj neposkytla dost
peněz na dopracování scéná-
ře pro devět dílů nové série.

Stanice Showtime ale
podle všeho doufá, že se s re-
žisérem ještě domluví. Její
mluvčí sdělil, že sice existo-
valy jisté neshody, ale údaj-
ně se pracovalo na jejich vy-
řešení.
Seriál by měl mít premié-

ru v roce 2016, tedy přesně
25 let po odvysílání první sé-
rie. ČTK

Konec? Lynch kvůli penězům
nenatočí další Twin Peaks

Heřmánek
s pokorou
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Název známé opery
českého hudebního
skladatele Antonína
Dvořáka je Král a:
a) rybář
b) šašek
c) uhlíř

2 První poštovní
pony-expresy vyjely ze
St. Joseph v Missouri
a Sacramenta
v Kalifornii roku:
a) 1760
b) 1810
c) 1860

3 Loupežník Martin
Roháč měl se svou
skupinou na svědomí
největší počet obětí
u nás. Bylo jich:
a) 59
b) 159
c) 259

4 Známé městečko na
Jindřichohradecku
s přezdívkou malá Telč
a žlutomodrou vlajkou
jsou:
a) Dačice
b) Maříž
c) Slavonice

5 Indonéský vulkán
Tambora v roce 1815
zahubil 92 tisíc lidí,
jeho kráter má
průměr:
a) 3 km
b) 5 km
c) 7 km Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,9 °C
Rok výskytu: 1961

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Min. 11
Max. 15

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
13:55 Homolka a tobolka
15:20 Císařův pekař
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Omán - růže z pouště
14:40 Tajemství mrtvých mužů:

Smrt Josepha Kennedyho
15:25 Tajemství 2. světové války
16:20 Vesmír VI: Extrémní mráz
17:00 Modrá planeta: Hlubiny
17:50 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (2/10)

18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Rýn - cesta od pramene

k ústí: Zkrocený
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Máme zlatou!
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další

20:55 Hříšní lidé města
brněnského
Krimifilm (ČR, 1998)

21:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

21:55 Velký případ
Drama (ČR, 1999)

23:40 Prstýnek
Veselohra (ČR, 1944)

01:15 Kalendárium
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 AZ-kvíz
02:20 Sváteční slovo kněze

Marka Hlávky
02:25 Dobré ráno
04:55 Bydlení je hra

ČT1

20:00 Vzestup a pád
NSDAP (5/10)
Dok. cyklus (VB, 2014).
V listopadu 1937 předsta-
vuje Adolf Hitler nejvyšším
představitelům německé
armády své smělé plány
na rozšíření Německé říše.
Ti však jeho nadšení
nesdílejí, a proto musí být
odstraněni

20:55 Ostrovy mezi oceány
21:25 Romové ve 3. miléniu
22:20 Píseň o lítosti

Drama (ČR, 1998)
23:40 Město žen IV
00:00 Luther (3/6)
00:50 Židé (3/5)
01:45 Franta Mlčoch a ti druzí
02:05 Naděžda Hanáková

s nápady
02:25 Klub Netopýr

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(56)
Seriál (ČR, 2015). Karel
a Helena si rozumějí stále
víc. Karel pozve Helenu ke
Krejzové na oběd. Je
z toho jen velké dusno.
Krejzová s Dubovou, Hele-
ninou matkou, udělají
Karlovi s Helenou scénu
v Corridě. Jonáš se dá
dohromady s Kloudovou.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka, J. Dvořák a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:30 Cesty k úspěchu
23:45 Kriminálka Stuttgart IV

(14)
00:45 Spravedlnost v krvi IV (16)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu XI

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Filmshot
22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (565)
Seriál (ČR, 2015). Suchý má
důvod k radosti, jeho sok
Strnad dostane výpověď.
Švarc musí přesvědčit
Heluš, že ji miluje. Hrají:
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk, M. Zounar,
K. Cibulková, B. Štěpánová,
L. Hejlík a další

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas IV

(4)
Krimiseriál (USA, 2003)

23:30 Stoupenci zla II (10)
00:15 Kriminálka Miami IX (17)
01:05 Námořní vyšetřovací

služba II
01:50 Novashopping
02:20 Mentalista VI (4)

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu (1)
Magazín (VB, 2014).
Podívejte se na speciální
díly, kde jsou vybrané ty
nejlepší scény ze sezony
2013/14

21:20 Teorie velkého třesku VI
(8)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Partička
22:35 Narozen čtvrtého

července
Drama (USA, 1989). Hrají
T. Cruise, W. Dafoe,
K. Sedgwicková a další

01:30 Partička
02:05 Lovci duchů VI (12)

Horor. seriál (USA, 2008)
02:45 Narozen čtvrtého

července
Drama (USA, 1989)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VII
(17)

13:25 Beze stopy II
14:20 Námořní vyšetřovací

služba II
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (248)
16:30 Dva a půl chlapa VIII (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (17)
18:30 Ulice (2797)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Wolffův revír II (24)
13:35 Návrat komisaře Rexe X

(7)
Poslední sázka. Krimi-
seriál (Rak./It., 2009)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Dvě sestry
Romantický film
(N, 1997)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Nultá hodina (4)
13:45 Taková moderní rodinka

III (6)
14:15 Simpsonovi VII (17-19)
15:45 Teorie velkého třesku VI

(7)
Párové dilema. Sitcom
(USA, 2012)

16:15 Futurama V (2)
Čtyři z rakety a pes.
Anim. seriál (USA, 2002)

16:45 Bořiči mýtů VII (19)
17:50 Hvězdná brána V (17)

Kritický bod. Seriál (USA)
18:50 Simpsonovi VII (20-22)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„To jsem si
teda myslel, že ta

olympiáda v Riu bude
větší cvrkot...“

LUKÁŠ KUPKA,
Facebook



Hlavní město Praha
podporuje divadlo
částkou 7 000 tis. Kč

vaDOPRAVNÍ SPOJENÍ:
zastávka tram 6, 7, 18, 24
Divadlo Na Fidlovačce,
metro C stanice Vyšehrad

VČELÍ STRÁŽ je celostátně působící nezisková organizace,
která se věnuje propagaci včelařství. Její prioritní cílovou
skupinou jsou dětí, mládež a laická veřejnost. Je seznamuje
s životem včel a péčí o ně.

Více se o jejich aktivitách dozvíte na WWW.VCELISTRAZ.CZ

ADOPTUJ SI VČELU – je projekt, který reaguje na aktuální
potřebu pomoci mladým včelařům při jejich péči o včelstva.
Za každé třetí sousto vděčíme včelám, jako nenahraditelným
opylovatelům. Letos prožívají včely i včelaři těžké období.
I vy můžete pomoci symbolickou„adopcí“ včely, včelstva,
včelnice, nebo včelařského kroužku.

Více naleznete na WWW.ADOPTUJSIVCELU.CZ

Realizátorem projektu je kroužek včelařské mládeže
VYŠEHRADŠTÍ VČELAŘÍCI, který sídlí v Jedličkově ústavu
a školy, Vyšehrad, Praha 2.

Jeho mladí členové Vám děkují za každou pomoc.

Včelám můžete pomoci i výsadbou vhodných rostlin,
jaké naleznete v publikaci botanika a včelařského
odborníka RNDr. Václava Švamberka kde uvádí 544
do detailů botanicky i fenologicky popsaných
včelařsky významných rostlin.

K objednání na WWW.MAJABEE.CZ

Partneři projektu:
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Íla
Müllerová
Ne. Zrušili mi

výhodnější cestu
autobusem.

POVOLÁVÁK
Vážení přátelé a příznivci kvalitního sportu, konečně je to
tady, konečně jste se dočkali! Po letech opomíjení a hraní si na
„mrtvého brouka“ se vedení naší fotbalové reprezentace roz-
houpalo, uznalo můj nesporný kopací um a povolalo mě do
Amužstva našeho národního souboru! Po celý týden jsem od
mého kamaráda, občasného spoluhráče a zároveň člena reali-
začního týmu Ondry Lípy zaznamenával různé signály, až ude-
řilo! Vše začalo oficiální pozvánkou na slavnostní večeři ve
čtvrtek v 19.30. Dostavil jsem se na určené místo – a opravdu!
Celá reprezentace nastoupená a už se všichni ládujou. Je mi vy-

členěno čestné místo vedle hlav-
ního trenéra Pavla Vrby na stra-
ně jedné a ministra školství, mlá-
deže a tělovýchovy Marcela
Chládka na straně druhé. Příto-
men je samozřejmě předseda
ČMFS Míra Pelta, který pronáší
úvodní řeč. Všechny nás vítá na
srazu, přeje hodně zdaru do

utkání s Lotyšskem a vůbec nás povzbuzuje a dává najevo, že
nás má rád. Po něm si bere slovo Ministr Chládek, slibuje pod-
poru a vyjadřuje nadšení nad kvalifikací, která se zatím vyvíjí
příznivě. Jako ministr školství na nás také apeloval, abychom
si dokončili základní vzdělání, čemuž jsme se hlasitě zasmáli.
Po Chládkovi si beru slovo já, děkuji za povolání do reprezenta-
ce a slibuji, že budu bojovat za naši vlast, že jako útočník neza-
hodím ani jednu loženku (tady jsem si trošičku vymýšlel) a vů-
bec že se budu příkladně chovat. Následuje bouřlivý potlesk
a večeře pokračuje. Předseda nalévá šampaňské. Ptám se trené-
ra Vrby, zda-li si na uvítanoumůžu dát jeden kalíšek. „To víš,
že jo, Kohiňho, jako patron si dej kolik chceš!“ Tak já jsem
tady jako patron a ne hráč! Zklamáním jsem se opil tak, že to
by žádný patron nezvládl. Tak to dokáže jen opravdový hráč!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Vorel

Určitě ano! Zkrátí
mi cestu asi o dvě

minuty.

inzerce

Rodina vás podpoří za kaž-
dých okolností. Neváhejte

proto a svěřte se co nejdříve se svým
trápením. Uleví se oběma stranám.

Beran 21/3–20/4
Když je potřeba, pomáháte,
kde se dá. Vaši blízcí vědí,

že v případě nesnází se na vás mohou
obrátit. Nikdy je neodmítnete.

Váhy 23/9–23/10

Dnes máte skvělou náladu,
která je dána úspěchy v prá-

ci. Věnujte energii svým potomkům,
uvidíte, že to s nadšením ocení.

Rak 22/6–22/7
Měli byste věnovat více času
rodině. Uvidíte, že společné

zážitky upevní vaše vztahy a podstatně
zlepší rodinnou atmosféru.

Kozoroh 22/12–20/1

Po velice náročném dni v za-
městnání na vás padne vyčer-

pání a únava. Dnešní večer proto strávíte
v pohodovém rodinném kruhu.

Býk 21/4–21/5
Rodina je pro vás to nejdů-
ležitější, což je chvályhod-

né. Jen dejte pozor, ať někteří vaši blízcí
nezneužívají vaši obětavost.

Štír 24/10–22/11

Vaši blízcí vám nedopřávají
potřebný klid? Vysvětlete

jim, že občas potřebujete chvilku pro
sebe, abyste se mohli uvolnit.

Lev 23/7–22/8
Zbytečně nehledejte na
svých blízkých chyby. Nikdo

není dokonalý a naprosto bezdůvodným
hnidopišstvím rodinu jenom popudíte.

Vodnář 21/1–20/2

Vysvětlete rodině, co vás
trápí. Zaslouží si znát příči-

ny vaší náhlé zasmušilosti. Být na jejich
místě, toužíte po tomtéž.

Blíženci 22/5–21/6
Přestaňte se neustále litovat.
Situace není natolik špatná,

abyste pořád lamentovali nad svým ne-
šťastným a smutným osudem.

Střelec 23/11–21/12

Vaše přehnaně vysoké ná-
roky způsobují, že v rodině

vládne neklidná atmosféra soutěživosti.
Občas dopřejte všem uvolnění.

Panna 23/8–22/9
Pořád považujete své po-
tomky za nedospělé a ne-

zodpovědné děti. Otevřete oči dokořán
a uvědomte si, že to dávno není pravda.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Stačí poslat SMS ve tvaru
66DSS a své datum narození

na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
KONEČNĚ V REPRE

Citát

Vše začalo oficiální
pozvánkou na
slavnostní večeři
ve čtvrtek v 19.30.

APELOVAT
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Obracet se s výzvou na
koho, odvolávat se na

koho, na co.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Peter
Mišek

Ne, díky ROPIDu
mám stížený přístup
k bližší stanici metra.

Anketa Zjednoduší vám nový úsek metra A cestování?

Dopisy a vzkazy

Kojení na
veřejnosti
Sloupky Julie Červené čtu
ráda, i když nepravidelně,
už od dob, kdy byla ještě
„single“. Obvykle mě po-
baví. Na poslední z minu-
lého týdne, v kterém obha-
juje kojení na veřejnosti,
však musím reagovat. Mys-
lím, že nikoho normální-
ho decentně kojící matka
nepohorší, pokud se lehce
pootočí od davu v restau-
raci či nákupním centru.
Není od věci odhalené
prso lehce zakrýt plen-
kou, kterou většina matek
má trvale k ruce. To, co
většinu lidí pohoršuje,
jsou matky, které kojí zce-
la bez zábran mezi desít-
kami lidí. Ty, které fungu-
jí v modu „samice a její
mládě – mám dítě, kdo je
víc? – já si můžu dělat, co
chci!“ Nenapadlo vás,
dámy, že někoho může vy-
stavený ženský prs na ve-
řejnosti přivádět do rozpa-
ků? Že na vaše intimní
spojení s miminkem ni-
kdo cizí není zvědavý?
Sama jsem matka a potře-
by miminek plně chápu.
Neodsuzuji kojení na ve-
řejnosti, ale prosím ma-
minky, aby byly ohledupl-
né a decentní a jejich oko-
lí jistě bude tolerantnější
i vstřícnější. ZUZANA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Pojďme cinkat
klíčema za Dášu
a za Berbra.“

MILAN BAROŠ, FOTBALISTA
BANÍKU OSTRAVA

Baroš je rozladěný českou ligou.
Je to horší než korupce, píše Ba-
roš na svém Twitteru. Nabádá

i k revoluci proti předsedkyni ko-
mise rozhodčích Damkové a mís-
topředsedovi FAČR Berbrovi.





• Pro pacienty s těžkým posti-
žením kůže atopickým ekzé-
mem nabízíme novou nekorti-
koidní, systémovou léčbu.
Konzult. na kožním P1 po tel.
obj.: 60607207841624

Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629989

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041151

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 621 26724

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 30753

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26810

• Hledáme pronájem bytu kde-
koli v Praze a okolí max. do 15
tis. vč. poplatků. Pište nebo vo-
lejte, prosím na tel. 603257202 41970

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
60584508842013

Finance - nabídka

• Hotovost do 5 min na Karlá-
ku 500-15tis na OP bez dolož.
příjmu! Na příjem až 200tis i ci-
zinci. Dittrichova 8, PO-PÁ
8:30-18, SO 10-14, t. 778 153 324
29530

• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze
vrátíte až z prodeje. Na 6 až 24
měsíců. T: 73964196930044

• Nebankovní půjčky, výkup ne-
movitostí, odkup pohledávek, 12
let na trhu, seriozní a slušné jed-
nání. Bez poplatků předem!!!
774892263, www.giholding.cz 30320

• Premium půjčka v Příbrami
až 15000 hotově do 10 minut
na OP. Bez registru . Plzeňská
75 (Uran), Příbram. Po-pá
9-17h. T 777033958 30384

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 30567

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941115

• Půjčka až 15000 hotově ihned
na OP a tel. pro všechny. Bez re-
gistru. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18. T. 60393313741960

• Až 15000 hotově ihned na OP
bez registru a bez dokl. příjmu.
Radlická 96, P5. Zastávka Brau-
nova tram 7 směr metro Radlic-
ká. Po-pá 9.30-18. T 774433773 41964

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Tel. 603958005 29293

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 77433550330787

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanční
podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.com,
tel. 224 547 989564

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00-16.00 hod. T.
73346946929368

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29388

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, cukrářka,
skladník, příprava zboží k ex-
pedici ve skladech - s možnos-
tí ubytování. Požadujeme vý-
pis z RT a potravinářský prů-
kaz. Při vážném zájmu volejte
Praha: 774489234, e-mail:
netmarks@email.cz29844

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4.měsíc ná-
borový příspěvek), stravenky a
osvědčení o profesní kvalifika-
ci - strážný. Pohovory pondělí
až pátek v 8.30 hod. Agentura
Pancéř, ul. Holušická 3, Praha
4, Chodov. Tel.: 737243695 29968

• Lůžkové ZZ Pha 3 přijme
zdrav. sestru na lůžka následné
péče, zdrav. sestru i důch. pro
kardio AMB (znal. PC), sanitá-
ře/ku. T. 602651650, 8.00-15.0030282

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod
tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz30559

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz30737

• Hledáme manažery pro
nově vzniklý distribuční mo-
del . Dotace + provize + kance-
lář. Tel. 775100550,
jvonkova@toferner.com30842

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.30893

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.30903

• McDonald´s Sparta Praha 7
přijme zaměstnance do provozu
na HPP i část. úvazek.
Pro bližší informace volejte na tel.
602 187 777,
rest51@cz.mcd.com30915

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41017

• Forcorp Group přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu.
Mzda až 70 Kč/hod. a příspě-
vek na dopravu.Místa vyhraze-
na pro OZP. Tel. 72361250641067

• Přijmeme strážné pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovice
a Jesenice (pha-záp). Nepřetr-
žitý provoz, HPP i VPP. Poža-
davky: Osvědčení o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP sk. B, ZP,
vlastní auto podmínkou.
727809440,
security.pco@seznam.cz41095

• Přijmeme prac. na pozici
noční recepční-ostraha do ho-
telu v P-1 - Malá Strana. Čistý
RT, akt. AJ, PC, vzdělání SŠ. T.:
602377312,
bsraan@centrum.cz41294

• BS přijme strážné pro OC v
Praze, práce na DPP, vhodné i
pro ID, ženy, OSVČ, studenty.
Mzda až 80 Kč/hod. Tel.:
77578461941318

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575641329

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 41343

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz41359

• Bezpečnostní ag. přijme na
HPP/DPP muže i ženy na pozi-
ci DTK/STR pro OD v Praze.
Plat 15-25000,-Kč. Tel:
777665563, 608666653,
m.dvorak@mdsecurity.cz41378

• Společnost ČSAO Praha –
Černokostelecká, a.s. autorizo-
vaný prodejce a servis vozů
Škoda hledá do svých řad
nové zaměstnance na pozice
prodejce nových vozů, servis-
ní poradce, automechanik a
řidič odtahové služby. Více na
stránkách www.csao.cz v sek-
ci „kariéra“. 41458

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658 41476

• Výrobní firma v Letňanech
přijme manuálně zručnou a
pečlivou paní na lepení a sklá-
dání uhlíkových materiálů.
Tel: 736540932. 41633

• Přijmeme úklidové pracovni-
ce/ky DPČ - 3 směny, po-pá,
pracoviště Nýřany. Požaduje-
me samostatnost, čistý TR. T.
737991105, 311320914,
latuszkova@hgs.cz41708

• Poliklinika v Praze 7 přijme
všeobecnou sestru na diabeto-
logii na úvazek 1,00. Vhodné i
pro důchodce. Nástup od
1.5.2015 nebo dle dohody. T.
23337559141711

• Hledáme inval. důchodce na
pozice vrátný nebomytí přepra-
vek v Praze a okolí. směny, stra-
venky. Kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz41798

• Přijmu 2 kadeřnice kamarád-
ky na 1 směnu-Praha 7 Veletrž-
ní ul., možná volba vlas. kosme-
tiky, důraz na péči o vlasy, tvor-
bu stálé klientely. 77535199941859

• Stavební společnost s provo-
zovnou v Praze přijme přípravá-
ře staveb. Požadujeme ÚSO
vzdělání, komunikační a organi-
zační schopnosti, příjemné vy-
stupování, praxi v oboru, ŘP
"B". Nabízíme dobré platové
ohodnocení. Nástup dohodou.
DOMISTAV CZ a.s., T:
257224087, mail:
domistavcz@domistav.cz 41883

• Finanční poradce pro ČSOB
Pojišťovnu. Do svého týmu při-
jmu obchodníka s praxí. Více
info na tel.: 723798431 nebo
sarka.battisova@obchod.
csobpoj.cz41913

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o práci VE SKLADU, možná
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost záloh. Tel.: 778412131,
778499910, www.creditczech.cz41945

• SWBC - service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů a obsluhu CCTV v Praze. To-
vačovského 92/2, P3. Tel.
60314298041957

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
letecky z Prahy

NEZAPOMENUTELNÝ
PETROHRAD - 5 dní
POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA

7.5. - 11.5. 2015 P 24 500
polopenze, vstupy a česky mluvící průvodce v ceně
MADEIRA - festival ohňostrojů - 8 dní
22.6. - 29.6.2015 S 22 900
výlety, česky mluvící průvodce

TOULKY JIŽNÍ ALBÁNIÍ - 11 dní
9.9. - 19.9. 2015 S 22 220
výlety, transfery, trajekty, česky mluvící průvodce

UZBEKISTÁN - 9 dní
21.9. - 29.9.2015 P 39 900
polopenze, vstupy, česky mluvící průvodce

ARMÉNIE - GRUZIE - 8 dní
17.10. - 24.10.2015 P 37 500
polopenze, vstupy, česky mluvící průvodce

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance (i ČD, PID)
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování
Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky, příplatek

za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

Přijímáme

Mzda od 16.000,- Kč/měs.
(odměny za výkon a záchyty)
Ceriikát „strážného“ zajisíme

Nástup možný ihned.

Kontakt:
Samcor s.r.o.

tel.: +420 731 636 838
e-mail: s.kolto@samcor.cz

StrážNé
pro práci v administraivních
budovách a obchodech v Praze

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁSKLADNÍKA-ŘIDIČE
pro sklad vKralupechnadVltavou
a zásobování prodejen vPraze

Zkušenosti s řízením v Praze podmínkou
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
Přijme ihned

STRÁŽNÉ
• Praha a střední Čechy

výhodné platové podmínky

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Cestování - nabídka

Služby - nabídka
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Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

Uncontacted tribes are com-
munities that live in isolati-
on from global civilisation.
There are around a hundred
left around the world, mostly
in South America and India.
The Sentinelese (250 peo-

ple) have lived on one of the
Andaman Islands in Eastern
India for 60,000 years. They
protect their island by
fighting against people from
outside. Their language is dif-
ferent from any other known
language, which suggests
they have been isolated for
thousands of years.

Another Andaman tribe is
the Jarawa (300 people) who
live on the main islands. In
the past, they were always in-
dependent and fought aga-
inst anybody trying to make
contact with them. But in
1998 the Indian government
built a road across their land
and since then they’ve had

more contact with the world
outside. Unfortunately,
many of themhave caught di-
seases.

Past and present difficulties
Some Amazon tribes avoid

contact because of unhappy
memories. The Mashco-Piro
left their vegetable gardens
after rubber companies
killed most of their tribe at
the beginning of the 20th cen-
tury. Those who survived be-
came nomadic and started
hunting animals in the fo-
rest.
The Awá live in the Ama-

zon forests of Brazil. Out of
350 members, 100 have no
contact with the outside
world. They left their villages
and adopted a nomadic
lifestyle around 1850 to esca-
pe attacks by Europeans. In
the following years, farmers
in nearby communities star-
ted cutting the trees to ex-
pand their farm land. The
Awá lost most of their
hunting land.
The few Amazon tribes

that still exist are fighting to
keep their traditional way of
life. This is becoming harder

every year, as more miners,
oil workers and woodcutters
arrive on tribal land and
push them further back into
the forest.

Too little too late?
Survival, an organisation

which fights for the rights of

tribal people, says that uncon-
tacted tribes are themost vul-
nerable humans on the pla-
net and that’s why their envi-
ronment should be unavaila-
ble to the rest of us.
After years of pressure, the

organisation got Brazil’s go-
vernment to clear invaders
from the Awá land. All
non-Awá people are leaving
so the tribe can get their fo-
rest back.
But some think it’s im-

possible for tribes to stay iso-
lated forever in a connected
world. Contact will be made
one day. So the question is:
whose choice should it be,
ours or theirs? ANDREEA PUL-
PEA

UNCONTACTED TRIBES
Activity 2

The Yanomai tribal people live on the border with Venezuela. 2 x PROFIMEDIA.CZ

Now complete the sentences
using words and phrases from
the text. Make any changes to
the words that are necessary.

● 1. A man told the newspaper
that an alien had tried to
(..........) with him.

● 2. I’m sorry, sir, but that pro-
duct is (..........) at the moment
– we should be getting some
more next week.

● 3. In a military conflict, old pe-
ople, women and children are
the most (..........).

● 4. Robinson Crusoe lived in
(..........) on an empty island
for a long time.

● 5. Some tribes in the desert
have a (..........) lifestyle and
move from place to place.

● 6. We are trying to (..........)
our business by moving into
markets in other countries.

● 7. When the tribe returned
from the forest, they found
some (..........) on
their land.

Activity 1

Before you read, match
the word or phrase to
a definition.

● 1. expand 2. invader
3. isolation 4.make contact
5. nomadic 6. unavailable
7. vulnerable

● A. a complete separation
from others
B. a person who enters a
place by force
C. easy to hurt
D. get in touch; communica-
te
E.make something increase
in size
F. not possible to get or use
something
G. with no fixed home; mo-
ving from place to place

Answers

Activity 1
1. e; 2. b; 3. a; 4. d;
5. g; 6. f; 7. c

Activity 2
1. make contact; 2. unavaila-
ble; 3. vulnerable; 4. isolati-
on; 5. nomadic; 6. expand;
7. invaders

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 14

inzerce
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Jaká rizika v potra-
vinách vidí sami
lidé a jaká odborní-
ci? To jsou témata,
na která se zaměřu-
je Světový den zdra-
ví, jež připadá prá-
vě na dnešek.

Světová zdravotnická organi-
zace (WHO) si letos vybrala
téma, které je nejen v Česku
velmi populární. Snaží se
upozorňovat například na dů-
kladnou tepelnou přípravu
pokrmů, oddělování syro-
vých a vařených jídel nebo na
používání čerstvých a nezá-
vadných potravin.
Ale je tu i další strašák

a tím je chemie v potravi-
nách. To, že se Češi chemiká-
lií v jídle bojí, ukázal i prů-
zkum iniciativy Vím, co jím

a piju. Z 8 316 dotázaných tři
čtvrtiny (78 procent) poukáza-
ly právě na toto riziko.
Stejně velké riziko předsta-

vují pro Čechy podle průzku-
mu i pesticidy v ovoci a zele-
nině (77 %). Přibližně dvěma
ze tří pak vadí obsah „éček“,
tedy přídatných látek v potra-
vinách jako jsou barviva, kon-
zervační látky nebo aromata.
Lékaři a výživoví odborníci

vidí ale zdravotní rizika jinde
– především v nevyváženém
stravování. Upozorňují na vy-
soký příjem energie a ne-
vhodný poměr jednotlivých
živin ve stravě. Podle mno-
hých je množství „éček“ sta-
novené vyhláškou, zatímco
výživové složení si každý člo-
věk musí hlídat sám.
„Nebezpečí je spíše ve zvý-

šené konzumaci rizikových

tuků na úkor prospěšných
tuků a ve vysokém příjmu
cukru nebo v nedostatečném
příjmu vlákniny,“ říká ga-
rant Vím, co jím a piju profe-
sorka Jana Dostálová.
Z průzkumu vyšlo, že ne-

vhodné nutriční složení po-
travin a vysoký příjem riziko-
vých živin považují za nebez-
pečný jen necelé dvě třetiny
Čechů. KAMILA HUDEČKOVÁ

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Ovocná smoothie

Když si dáme třeba jabl-
ko, které třikrát požvý-
káme, může se stát, že
se jeho živiny zcela nevy-
užijí. Když ale ovoce do-
konale rozmixujeme
a nemáme z něj žádný
odpad, protože sníme
úplně všechno, tak vlast-
ně výtěžnost všech těch
látek, které jsou v ovoci
obsaženy nebo i v zeleni-
ně, je pro náš organis-
mus mnohem větší.

Poslouchejte každou sobotu
v 10:45 a 17:45,
neděli v 10:45 a 16:45
na Rádiu Impuls.

Čeho se v jídle bojíte? MAFRA

Bezpečné stravování

Pět tipů od WHO:

● 1. Udržujte čistotu

● 2. Oddělujte pokrmy syrové
a uvařené

● 3. Pokrmy důkladně vařte

● 4. Uschovávejte pokrmy při
bezpečných teplotách

● 5. Používejte nezávadnou
vodu a suroviny

Světový den zdraví cílí
na bezpečnost potravin

inzerce



Mitsubishi LANCER Mitsubishi ASX
nevšední zážitky z jízdy
7 airbagů a klimatizace v základní výbavě
maximální hodnocení 5 hvězdiček v testu bezpečnosti
Euro NCAP
úsporný celohliníkový motor 1.6 MIVEC

záhadně nízká kombinovaná spotřeba od 5,6 l/100 km
ohromný zavazadlový prostor o objemu 488 l*
maximální hodnocení 5 hvězdiček v testu bezpečnosti
Euro NCAP
7 airbagů a klimatizace v základní výbavě

www.mitsubishi-motors.cz
* Údaj platný pouze po montáži originálního příslušenství.

ASX: Kombinovaná spotřeba 5,6–6,0 l/100 km, emise CO2 133–153 g /km. LANCER: Kombinovaná spotřeba 5,7 l/100 km, emise CO2
132 g/km.

Údaje odpovídají měřením dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK. Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu a tato prezentace není
nabídkou, resp. návrhem na uzavření smlouvy.

Mitsubishi ASX
a Mitsubishi LANCER
Hvězdné SUV za 369 000 Kč
a tajemný sporťák od 299 000 Kč



AUTO PALACE SPOŘILOV, PRAHA 4, tel.: 296 574 888, www.autopalace-sporilov.mitsubishi.cz ▪ AD CENTRUM, PRAHA 5, tel.: 251 119 011,
www.ad-centrum.mitsubishi.cz ▪ AUTOBOND GROUP, PRAHA 9, tel.: 226 216 629, www.autobond-praha.mitsubishi.cz ▪ AUTO PALACE BRNO,
BRNO-SLATINA, tel.: 515 808 111, www.autopalace-brno.mitsubishi.cz ▪ S.A.S. CZ, ČESKÁ TŘEBOVÁ, tel: 777 699 679, www.sas.mitsubishi.cz
▪ AUTOCENTRUM BUDĚJOVICE, ČESKÉ BUDĚJOVICE, tel.: 385 349 910, www.budejovice.mitsubishi.cz ▪ AUTOCENTRUM BOURA, ČINĚVES,
tel: 325 600 737, www.boura.mitsubishi.cz ▪ AUTOEMISTAR, FRÝDEK-MÍSTEK, tel.: 558 432 872, www.autoemistar.mitsubishi.cz ▪ KODECAR HK,
HRADEC KRÁLOVÉ, tel.: 495 408 030, www.kodecar-hk.mitsubishi.cz ▪ FOPO II., JINDŘICHŮV HRADEC, tel.: 384 320 411, www.fopo.mitsubishi.cz
▪ AUTOBOND GROUP, KARLOVY VARY, tel.: 355 328 018, www.autobond-kv.mitsubishi.cz ▪ SMAŽÍK, KLADNO, tel.: 312 248 704,
www.smazik-kladno.mitsubishi.cz ▪ UNIKOM, KUTNÁ HORA, tel.: 602 563 067, www.unikom.mitsubishi.cz ▪ V. J. CARS, LIBEREC, tel.: 485 160 841,
www.vjcars.mitsubishi.cz ▪ KREANS, LITOMĚŘICE (BOHUŠOVlCE NAD OHŘÍ), tel.: 416 783 068, www.autocentrum-kreans.mitsubishi.cz
▪ AUTOCENTRUM NOVOTNÝ, LOUNY, tel.: 415 655 011, www.autocentrum-novotny.mitsubishi.cz ▪ NISCAR OLOMOUC, OLOMOUC –HEJČÍN,
tel: 602 201 083, www.niscar.mitsubishi.cz ▪ KODECAR OPAVA, OPAVA, tel.: 553 616 166, www.kodecar-opava.mitsubishi.cz ▪ KODECAR
OSTRAVA, OSTRAVA, tel.: 739 521 903, www.kodecar.mitsubishi.cz ▪ E. SÝKORA – ESAKO, PARDUBICE, tel.: 466 303 446, www.esako.mitsubishi.cz
▪ ALGON PLUS-AUTO, PLZEŇ, tel.: 377 267 502,www.algon-plzen.mitsubishi.cz ▪ NOVA – KONT, PLZEŇ, tel.: 377 243 052, www.nova-kont.mitsubishi.cz
▪ AUTOPROFI, PŘÍBRAM, tel.: 318 621 970, www.autoprofi.mitsubishi.cz ▪ ALGON PLUS – AUTO, SOKOLOV, tel.: 352 600 539, www.algon.mitsubishi.cz
▪ AUTO JUNEK, STUDENEC, tel.: 481 595 200, www.autojunek.mitsubishi.cz ▪ PAVEL HEBERLEIN, SUŠICE, tel.: 376 594 355,
www.heberlein.mitsubishi.cz ▪ OLDŘICH SVOBODA – SVA TŘEBÍČ, TŘEBÍČ, tel.: 568 840 944, www.sva.mitsubishi.cz ▪ SMAŽÍK NORD,
ÚSTÍ NAD LABEM, tel.: 475 500 320, www.smazik-nord.mitsubishi.cz ▪ UNICARS CZ, ZLÍN-MALENOVICE, tel.: 577 199 999, www.unicars.mitsubishi.cz
▪ AUTO..., ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, tel.: 566 630 303, www.auto3t.mitsubishi.cz

Záhady Vám objasní každý dealer Mitsubishi:

Vozy MITSUBISHI
za nevysvětlitelné ceny!
ASX od 369 000 Kč
LANCER od 299 000 Kč
OUTLANDER od 552 850 KČ
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Finále hokejové extraligy zná
své finalisty. Po pátečním po-
stupu Litvínova se včera stal
druhým finalistou Třinec.
Třinečtí hokejisté vlétli do

zápasu rozhodněji, do první
třetiny vedli o dva góly. Spar-
ta se ale nehodlala svého snu
o vítězství snadno vzdát, vy-
střídala gólmana a postupně
vyrovnala.
Za finálovou účast můžou

na severu Moravy děkovat
Zbyňku Irglovi, který využil
třiminuty před koncempřesi-
lovou hru a dal nakonec vítěz-
ný gól. Sparta jako kdyby
byla brankou chvíli před kon-
cem omráčena a nemohla se
dostat z vlastního obranného
pásma, aby mohla odvolat
brankáře. Nakonec power
play víc jak minutu hrála, ale
žádnou šanci neproměnila.
Na Třinec čeká ve finále Lit-

vínov, který po výhře 4:1
v prodloužení nad Kometou
Brno postoupil už v pátek.
Stejnýmpoměremovládl i ce-
lou sérii. Postup do finále ex-
traligy slaví tento severočes-

ký klub po devatenácti le-
tech. IVETA BENÁKOVÁ

2 3

Fotbalisté Plzně
zvítězili v Ostravě
a vedou ligu o pět
bodů před Spartou.

Ve 22. kole Synot ligy se bojo-
valo na několika frontách –
o titul, o poháry, o udržení,
ale i proti rozhodčím.

Již v pátek fotbalisté Sparty
vyhráli na hřišti o záchranu
bojujícího Hradce Králové 3:0
a do neděle snížili náskok ve-
doucí Plzně na dva body. Na
výhře Sparty měl největší po-
díl útočník Kadlec, který je-
den gól dal a na další přihrál.
Kapitán Lafata ukončil čtyřzá-
pasové střelecké trápení a nej-
lepší kanonýr v historii samo-
statné ligy si navíc připsal ju-
bilejní 150. branku v nejvyšší
soutěži. Fotbalisté vedoucí
Plzně vyhráli ve 22. kole nej-
vyšší soutěže v Ostravě 2:0
a odskočili Pražanům na pět
bodů. Osmé vítězství v řadě
zařídil Viktorii půl hodiny
před koncemHořava a v závě-
ru výsledek stvrdil Rajtoral.
Nejlepší plzeňský střelec Ko-
lář zahodil už v 31.minutě pe-
naltu, kterou mu chytil bran-

kář Pavlenka. Baník už devět
kol čeká na výhru. Na opač-
némkonci tabulky jsou s osm-
nácti body Hrade Králové
a České budějovice.

Po zápasu s Plzní se baní-
kovský Milan Baroš pustil na
Twitteru ostře do rozhodčích
a „žumpy“ v českém fotbale.
Fotky z nástupu v doprovodu
dětí doprovodil komentářem:
„Tohle je víc než korupce.“
Následoval tweet: „Moc teď
nepíšu! Ale prosím, vychová-
vejte své děti k tomu, aby byl
sport sportem a ne tou žum-
pou, co tady ve fotbale teď
máme!“ Je pravděpodobné, že
své výroky budemuset násled-
ně vysvětlovat disciplinární
komisi. IBE A ČTK

inzerce

• Premiant City Tour hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Dlouhodo-
bá spolupráce. HPP i DPP. Více in-
formací na tel. 606693773.42029

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bor. práci u nemocných v je-
jich dom. prostředí. Nábor. pří-
spěvek 5000 Kč. T: 603499498 42038

• Cateringová společnost se
sídlem v Praze hledá kuchaře
nebo pomocného kuchaře, na
HPP, do denního stravování
Po-Pá. Tel. 731401714 42089

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396842097

• Filmová a produkční spol.
hledá děti 3 -14 let pro účinková-
ní v Tv pořadech, filmech a re-
klamách. Děti musí být upovída-
né, ne stydlivé! Info 602239909 42132

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126767

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528961

• Koupím byt PŘED PRIVATI-
ZACÍ do DV, OV. Dám náhrad-
ní byt s nízkým nájmem a vel-
ké odstupné. Stěhování, a pří-
pad. dluhy uhradím. Tel.:
72580511529215

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77783978629809

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Baroš: Je
to žumpa

Oceláři
Třinec

Šimon Hrubec ČTK

• Co umí ten tvůj borec?
Pochlubíš se?Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Ahoj, jsem Andrejka. Máš
erotická přání? Já Ti je splním!
Nevěříš? Přesvědčím tě! Pošli
SMS ve tvaru 97SMD a text na
909 15 40
• Chlupaté, ale sladké potě-
šeníčko pro tvé big nářadíč-
ko! Boženka 68. Zavolej na
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 49JSX
a tvůj text!
• Najdi klíč odmého pásu cud-
nosti a rozjeď se mnou sexuál-
ní jízdu života! Monča 19. Brnk-
ni mi 909 90 99 25 kód CTJ55

• Je jedno KDE! Záleží JAK!
Využij svou bujnou fantazii
a prožij semnou nevšední SEX!
Čekám tu na TEBE! Valerie 28.
Brnkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 50 s kó-
dem 49UTT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Milan Baroš MAFRA

Zprávy krátce

Cyklistickou klasiku Kolem
Flander vyhrál jako první Nor
v historii Alexander Kristoff.
Čech Zdeněk Štybar dojel do
cíle 99. ročníku slavného závo-
du po 264 km devátý. Oběto-
val totiž osobní ambice ve pro-
spěch kolegy z týmu
Etixx-Quick Step Terpstry
a v hlavní skupině hlavně likvi-
doval pokusy soupeřů o dosti-
žení vedoucí dvojice. ČTK

Práce - nabídka

Branky: 33. Sabolič, 49.
Buchtele – 15. Polanský,
17. Hrňa, 57. Irgl
Stav série: 4:2

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

D
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9. –12. 4. 2015
www.forfamily.cz

SOUBOR VELETRHŮ
PRO RODINU A VOLNÝ ČAS

Byty - nabídka

Resumé. Třinec se
utká s Litvínovem

Intimní

Sbohem, repre!
Čeští hokejisté vyhráli
oba přípravné zápasy
s Norskem před mistrov-
stvím světa v poměru 4:0
a 1:0. Kouč Vladimír Rů-
žička po těchto zápasech
vyřadil ze širší nominace
tři hráče, obránce Petra
Zámorského, Filipa Nová-
ka a útočníka Jakuba
Lva. IBE

Zimní hvězda
Lyžařka Tereza Kmochová
vyhrála všech pět závodů,
v nichž startovala na dea-
flympiádě v Rusku. Pátou
zlatou medaili na akci slu-
chově postižených získala
ve slalomu. Další zlato při-
dal Tomáš Pazdera ve
snowboardcrossu a česká
výprava tak v Chanty-Man-
sijsku získala šest zlatých
a jedno stříbro. ČTK

Oběť. Štybar
dojel devátý

Nemovitosti - poptávka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Sparta
Praha



MedelaDerma
studio lékařské kosmeiky

NEJKVALITNĚJŠÍ A NEJLEVNĚJŠÍ
KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ V PRAZE
PRACUJEME POUZE S ČESKOU
LÉKAŘSKOU KOSMETIKOU SYNCARE
JSME JIŽ 15 LET NA TRHU

JEdNOOŠETřENÍObSAHUJE:
1. Odlíčení, úprava obočí
2. Diamantová mikrodermabraze
(přístroj GentlePeel- hluboké vyčištění plei)
3. Zklidňující kaolinová maska
4. Dočištění plei ultrazvukem
5. Laserová gelová maska
(hydratuje, působí proi vráskám, stahuje póry)
6. Zažehlení séra do plei pomocí ultrazvuku
(ceramidy, reinol, kyselina hyaluronová)
7. Ozonizér (v případě ošetření akné)
8. Závěrečná masáž

dáLE PROVádÍME:
aplikaci botoxu-dysport
výplně vrásek
odstraňování žilek
a bradaviček
permanentní make-up
injekční lipolýza
laserová terapie

chemický peeling
greenpeel
radiofrekvence
mezoterapie
masáže
vibrační plošiny Vibrostaion
ultrazvuková liposukce
nastřelování naušnic

PO OŠETřENÍ JE PLEť NAPROSTO
KLIdNá bEZ ZNáMEK POdRáŽdĚNÍ

INTENZIVNÍ REgENERAČNÍ, PROTIVRáSKOVé
A OMLAZUJÍCÍ OŠETŘENÍ PLETI. OKAMŽITÝ
VIdITELNÝ VÝSLEdEK, dLOUHOTRVAJÍCÍ EFEKT!

NYNÍ JEN
Běžná ce

na 1700K
č

akce trv
á do 31

. 5. 201
5399 Kč

studioMEdELA dERMA, bratří dohalských 131, PRAHA 9 - VYSOČANY
Tel.: 283 923 186, Mob.: 605 035 519, www.MEdELAdERMA.CZ

Na Vaši návštěvu se těší:

LUXUSNÍOŠETŘENÍ
NYNÍDOSTUPNÉ
PROKAŽDÉHO


